宇治田原町教育委員会定例会議事概要

令和４年第９回

日 時   令和４年１０月２５日(火) １４時開会

場 所   宇治田原町役場 ２階 会議室２０２

出席者

（教育長）           奥村 博已

（教育委員）

教育長職務代理者     大嶋 良孝

委員           杉野 三千代

委員           川崎 文男

委員           播磨 幸博

（出席職員職氏名）

教育次長兼学校教育課長  黒川 剛

学校教育課課長補佐    杉浦 恒

（書記職員職氏名）

学校教育課教育総務係長  星野 聖美

（傍聴者）

なし

１ 開会  教育長が第９回宇治田原町教育委員会定例会の開会を宣言する。

２ 教育長あいさつ

３ 議事録承認

  令和４年第８回宇治田原町教育委員会定例会議事録の承認

４ 議事

1) 付議案件

なし

(2) 報告事項

ア 学校教育課所管事項について

・教育委員会関係各種委員会名簿について

（質疑）

<委員> 報告でも良いが、本来は教育委員会が委嘱するのであれば付議案件にあげておく

ものなのではないか。

<事務局> 委員会によっては、辞める方が次の方を推薦されるようなこともあり、教育委

員会で探すというのは難しい実状がある。委嘱の報告については、随時させていただ

く。

<委員>その際は、定例会の中で報告するのであれば非公開にするなど検討していただき

たい。今回の委員名簿にしても、傍聴の方に渡るのはよくないと感じる。

・就学援助の認定について

（説明）新規で出てきた２件の申請に対して審査を行い、１件は認定をしたが、１件は所得

基準額超過により非該当となった。支出予定であった学校給食費については、２学期分が免

除となったため、就学援助費からは支出しないこととなった。

５ その他

・なし

６ 閉会  教育長が第９回教育委員会定例会の閉会を宣言する。